
2. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kechner ani Hoffmann na funkce na radnici
Prahy 7 nerezignovali
Místostarosta Prahy 7 Otto Kechner
ani člen rady sedmé městské části Petr Hoffmann (oba ČSSD) na své
funkce nerezignovali, přestože to po nich předsednictvo pražské
ČSSD žádalo. Oba jako jediní z pěti zastupitelů ČSSD podepsali
koaliční smlouvu s ODS na holešovické radnici, čímž podle strany
porušili sociálnědemokratické stanovy.

Místostarosta Prahy 7 Otto Kechner
ani člen rady sedmé městské části Petr Hoffmann (oba ČSSD) na své
funkce nerezignovali, přestože to po nich předsednictvo pražské
ČSSD žádalo. Oba jako jediní z pěti zastupitelů ČSSD podepsali
koaliční smlouvu s ODS na holešovické radnici, čímž podle strany
porušili sociálnědemokratické stanovy.
Bývalý primátorův náměstek Kechner a dlouholetý zastupitel
Prahy 7 Hoffmann dnes v rozhovoru pro ČTK zopakovali, že se
funkcí nevzdají. Věří, že se spor urovná. Oběma hrozí až
vyloučení ze strany. Místopředseda pražské ČSSD Jiří Paroubek
nedokázal říci, jak strana případ vyřeší. Osobně prosazuje smírné
řešení a dohodu.
"O rezignaci jsem ani minutu nepřemýšlel. Nezpronevěřil jsem
se ničemu ze sociálnědemokratického programu," prohlásil Kechner.
"Věřím, že se prosadí zdravý rozum a k žádnému odvolávání
nedojde. Stále jsem ještě optimista," řekl Hoffmann.
Předsednictvo krajského výkonného výboru ČSSD Kechnera a
Hoffmanna vyzvalo, aby rezignovali nejpozději dnes do 16:00.
Pokud tak učiní, budou přijati zpět do klubu zastupitelů, z něhož
byli vyloučeni. Odmítnou-li, ČSSD s nimi chce ještě jednat.
Obvodní výkonný výbor ČSSD v Praze 7 je rozhodnut navrhnout
vyloučení Kechnera i Hoffmann ze strany. Proti tomu se postavily
dvě ze čtyř místních organizací ČSSD Prahy 7 a nakloněn tomu není
ani Paroubek. "Celou věc vidím jako nedorozumění. Měli bychom
spíš jednat o věcech, než se zbavovat lidí, kteří pro stranu něco
udělali," uvedl Paroubek.
O osudu komunálních politiků ve straně rozhodne obvodní
stranická konference 14. prosince. Kechner i Hoffmann shodně
soudí, že v pozadí sporu jsou různé osobní vazby, závist a
neuspokojené ambice některých stranických kolegů.
Pod koaliční smlouvu se v Praze 7 podepsali zástupci ODS,
člen Unie svobody-DEU Luboš Vayhel, nestraník Ari Lieberman,
zvolený za Evropské demokraty, a Kechner s Hoffmannem. V
pětatřicetičlenném zastupitelstvu Prahy 7 je 15 zástupců ODS,
sedm lidí ze sdružení Evropských demokratů a nezávislých a pět
sociálních demokratů. Zvoleni byli dále čtyři představitelé



Sdružení nezávislých, tři unionisté a jeden komunista.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

